**De officio qd post missam agitur.**

**De requijs alicui⁹ Ep̄i siue maioris p̄lati defuncti.** Finita missa ordinātur in loco vbi absolutiōes fieri

debeūt. in capite loci: in medio vnū faldistoriū p illo q celebravit. ⁊ ī quatuor angulis q̄tuor scabella. videlicet ī quolibet angulo vnū scabellum. Subdiacon⁹ accipit crucem p̄cessionale. vn⁹ Acolyt⁹ accipit thuribulum cū igne ⁊ nauiculā cū thure ⁊ cocleari. Alius Acolytus vas aque benedicte cū aspersorio. et duo alij Acolyti. duo candelabra cū luminaribus ardentib⁹ capiunt. Interim p̄latus qui celebravit apud faldistoriū p altare deponit planetā. et etiā si placet poterit deponere dalmaticā: ⁊ tunicellā: ⁊ accipit pluuiale nigrū. et mitrā simplicē. ⁊ quatuor alij p̄lati si adsint accedūt ad sacristiaz aut alium locū cōuenientem: vbi quilibet eorū accipit sup rochetus. vel si sit religiosus suppelliciū ⁊ desup Amictū: stolam. pluuiale nigrū: ⁊ mitram simplicem. Deinde accedunt omnes ad illū qui celebravit: cum quo vadūt ad castrum doloris: seu feretrum: aut sepulturā. vel alium locū in quo absoluteōes fieri cōsueuerūt: hoc ordine. Primo thuriferarius cuz thuribulo et nauicella incensi: et secum alius cum aqua benedicta et aspersorio. Deinde duo Cero-

ferarij. tum Subdiaconus cum  
cruce: post eum duo iuniores.  
Deinde duo seniores prelati:  
quorum quilibet penes se habet  
vnum Capellanum superpellicio  
indutum: qui de mitra sibi ser-  
uit. et vnum scutiferum qui cereum  
accensum portat. Demum qui  
missam celebravit: quem ad si-  
nistram comitatur et sustinet  
Diaconus. post eum Capella-  
ni superpellicijs induti. Si ve-  
ro non adsint quatuor pontifi-  
ces: loco deficientium parantur  
digniores Canonici ecclesie:  
vel alij in dignitate constitu-  
ti super superpellicia pluuiali-  
bus nigris: et ordine supra-  
dicto procedunt ad locum abso-  
lutionis: vbi cum fuerint lo-  
cantur hoc ordine. Thurifera-  
rius cum deferente aquarum be-  
nedictarum: firmant se a dextera  
parte in capite loci. Cerofera-  
rii cum Subdiacono cruces de-  
ferente: vadunt ad pedes lo-  
ci ab illo congruo spacio se lo-  
cantes: ita quod Subdiaconus  
medius sit inter Ceroferarios.  
Iunior prelati stabit ad pe-  
dem dextrarum loci. alius post  
eum ad humerum sinistrum. ter-  
tius ad pedem sinistrum. quar-  
tus qui est senior ad humerum  
dextrarum loci. Ille vero qui rem  
diuinam peregit: stabit in capi-  
te loci in medio: ita ut cruces

respiciat. illi vero quatuor stant  
ut se invicem respiciant: vide-  
licet iunior secundum. et tertius  
senior: quibus sic ordinatis  
et stantibus detectis capitibus qui ce-  
lebravit incipit in tono lectionis  
seu orationis: absolute dicens.

**N**on intres in iudicium cum  
seruo tuo domine: quia nul-  
lus apud te iustificabitur ho-  
mo: nisi pro te omnium peccato-  
rum ei tribuatur remissio: non er-  
go eum quesumus tua iudicia-  
lis sententia premat: quem tibi  
vera supplicatio fidei christi-  
ane commendat: sed gratia tua illi  
succurre: mereatur euadere iu-  
dicium ultionis: qui dum viue-  
ret insignitus est signaculo san-  
cte trinitatis. Per christum dominum  
nostrum. **R.** Amen. **Tum sedent**  
**omnes quinque prelati: et Diaconus**  
**cum Acolythis thuribulum**  
**cum navicella: ac vas aque be-**  
**nedicte cum aspersorio portan-**  
**tibus: accedunt ad dextram dig-**  
**nioris prelati. Interim chorus**  
**cantat Responsorium.**

**S**ubuenite sancti dei: occur-  
rite angeli domini: suscipien-  
tes animas eius. Offerentes eam  
in conspectu altissimi. **V.** Susci-  
piat te christus qui vocavit te: et in  
sinu Abrahame angeli deducant  
te. Offerentes eam. **V.** Requiem  
eterna. Offerentes eam. **Incep-**  
**to. V.** Requiem. **Acolytus cum**

thuribulo et Flaticella accedit ante digniorē p̄latū: et ministrante Diacono nauicellā et dicēte. **B**ndicite p̄ Reuerē. Prelatus ipse iponit incensū more consueto dicens.

**A**b illo benedicaris r̄c. **F**inito respōsorio chorus cantat. kyrieleyson. **X**p̄eleyso. kyrieleyson. et cū incipit primū kyrieleyson surgūt oēs delectis capitib⁹ et cū finitū erit tertiū kyrieleyson. dignior p̄latus antedict⁹ dicit voce cōpetenti. Pater n̄r. qđ secrete cōplet. et interim accipiens aspersoriū cū aqua benedicta de manu Diaconi circum aspergit Castrū sepulturā siue locum circuiens ad dextrā suā. hoc est ad latus suū sinistrū. deinde accepto de manu eiusdē thuribulo incensat eodem modo circuiens. Diaconus vero tā ad aspersionē q̄ ad incensationē pluuiāle ad dextrū bumerum pontificis eleuat. et cū ei aspersoriū porrigit aut thuribulū: et ab eo accipit ei⁹ manū osculat⁹. et cū redierit ad locū suū pontifex seu p̄latus dicit competenti voce. **R**.

**E**t ne nos inducas in. **R**.  
**S**ed libera nos a malo. **R**.  
**A** porta inferi. **R**.  
**E**rue dñe animā eius. **R**.  
**R**egescat in pace. **R**. **A**mē. **R**.

**D**ñe exaudi orōnē meā. **R**.  
**E**t clamor me⁹ ad te vēiat. **R**.  
**D**ominus vobiscum. **R**.  
**E**t cū spiritu tuo. **O**remus.  
**D**eus cui oīa viuūt: et cui nō pereūt moriēdo corpora n̄ra: sed mutant⁹ i meli⁹: te supplices deprecamur: vt suscipi iubeas aīam famuli tui. **A**. p̄ man⁹ sanctorū angelorū deducendaz in sinu amici tui **E**brabe patriarche: resuscitādam in nouissimo iudicij magni die. et quicqđ vitiorū fallēte diabolo cōtraxit: tu pius et misericors abluas idulgēdo. **P**er xp̄m dñm n̄m. **R**. **A**mē.  
**T**um sedent iterū omnes et chorus cantat respōsoriū.